
Ort:

Miniaturgolf

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Turnierprotokoll

Turnier: Reinickendorfer Sommer Cup 2017 – Lankwitzer

Veranstalter: Reinickendorfer MGC

Datum: 19.05.2017 Königshorster Straße 13439 Berlin

System(e): Turnierleiter: Daniel Peppler

Oberschiedsrichter: Heiko Golder

Schiedsrichter: Christian Stendel

Schiedsrichter: Nicole Müller

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Auswechslungen Strafen

keine keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

keine keine

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

keine Sehe Ausschreibung S.4

Datum: 19.05.2017 Daniel Peppler

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: Heiko Golder



Platz Passnummer Punkte

1 66648 53

2 36024 41

3 48559 33

4 46389 32

5 38456 31

6 36275 30

7 27712 29

8 38620 28

9 66720 13

Platz Passnummer Punkte

1 66751 63

2 26346 54

3 66655 42

4 ---- 41

5 37468 35

6 38398 26

7 37558 21

8 --- 18

9 46386 12

Platz Passnummer Punkte

1 --- 55

2 --- 53

3 --- 47

4 --- 46

5 --- 45

6 --- 34

7 --- 27

7 --- 27
9 --- 22

10 --- 3

Reinickendorfer Sommer Cup 2017

2. Spieltag – Lankwitzer – 19.05.2017

Berlin – Märkischesviertel, Königshorster Str. 
Miniaturgolf

Ergebnisliste

Oberschiedsrichter: Heiko Golder Reinickendorfer MGC 

Schiedsrichter: Christian Stendel Reinickendorfer MGC

Nicole Müller MSV Berliner Bär

Turnierleiter: Daniel Peppler Reinickendorfer MGC

Wetter Sonnig, 28 c°

Verwarnungen: Keine

Besondere Vorkommnisse: Keine

Gruppe 1

Name Verein

Eicke Greh Reinickendorfer MGC

Wolfgang Otto MSV Berliner Bär

Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC

Ralf Müller Reinickendorfer MGC

Michael Kirschke Reinickendorfer MGC

Anne Dieppel Reinickendorfer MGC

Thomas Abendroth Reinickendorfer MGC

Lutz Kemsies Reinickendorfer MGC

Petra Wehner Reinickendorfer MGC

Gruppe 2

Name Verein

Jens von Trümbach MGC Karlshagen

Michael Schröter Reinickendorfer MGC

Regine Kemsies Reinickendorfer MGC

Wolf Zehm Freizeit

Annette Kaestner Reinickendorfer MGC

Nicole Müller MSV Berliner Bär

Daniel Peppler Reinickendorfer MGC

Martin Rambow Freizeit

Christian Stendel Reinickendorfer MGC

Gruppe 3

Name Verein

Lutz Schreiber Freizeit

Ellen Platin Freizeit

Rüdiger Marek Freizeit

Heiner Husfeld Freizeit

Doreen Greif Freizeit

Eberhard Henkel Freizeit

Josi Martin Freizeit

Peter Schmidt Freizeit
Ingeborg Hüßler Freizeit

Ilke Szukowskie Freizeit



Platz Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 Streicher Gesamt

1 Eicke Greh Reinickendorfer MGC 47 50 97

2 Michael Kirschke Reinickendorfer MGC 49 46 95

3 Thomas Abendroth Reinickendorfer MGC 50 44 94

4 Regine Kemsies Reinickendorfer MGC 43 48 91

4 Lutz Kemsies Reinickendorfer MGC 48 43 91

4 Annette Kaestner Reinickendorfer MGC 45 46 91

4 Wolfgang Otto MSV Berliner Bär 43 49 91

8 Anne Dieppel Reinickendorfer MGC 44 45 89

9 Nicole Müller MSV Berliner Bär 41 45 86

9 Ralf Müller Reinickendorfer MGC 39 47 86

11 Daniel Peppler Reinickendorfer MGC 40 44 84

12 Petra Wehner Reinickendorfer MGC 38 42 80

13 Christian Stendel Reinickendorfer MGC 37 42 79

14 Jens von Trümmbach MGC Kalshagen 0 50 0 50

14 Lutz Schreiber Freizeit 0 50 0 50

16 Michael Schröter Reinickendorfer MGC 0 49 0 49

16 Ellen Platin Freizeit 0 49 0 49

18 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC 0 48 0 48

18 Rüdiger Marek Freizeit 0 48 0 48

20 Denis Walther Reinickendorfer MGC 47 0 0 47

21 Wolf Zehm Freizeit 0 47 0 47

21 Heiner Husfeld Freizeit 0 47 0 47

21 Doreen Greif Freizeit 0 46 0 46

24 Eberhard Henkel Freizeit 0 45 0 45

25 Josi Martin Freizeit 0 44 0 44

26 Peter Schmidt Freizeit 0 44 0 44

26 Martin Rambow Freizeit 0 43 0 43

28 Ingeborg Hüßler Freizeit 0 42 0 42

29 Ilke Szukowskie Freizeit 0 41 0 41

Reinickendorfer Sommer Cup 2017

Gesamtwertung



Beschreibung  
Reinickendorfer Sommer Cup 2017 

Lankwitzer 
 
 

Veranstalter:  Reinickendorfer MGC e.V., Berlin 
 
Art des Turniers:  Welcome Cup / Offen 
 
Austragungsort:  Miniaturgolfanlage des Reinickendorfer MGC  
  Königshorster Straße 
  Sportplätze im Märkischen Viertel 

 13439 Berlin  
 
Art des Wettkampfs: Die Spielgruppen sowie die Schlagreihenfolge innerhalb der Gruppen werden gelost.  
 Der Wettkampf geht über eine Runde. 
 Jeder Spieler sucht sich einen Ball aus, der in der Spielgruppe nicht noch einmal 
 vorkommen darf. Mit diesem Ball muss er alle 18 Bahnen spielen.  
 Jeder Spieler macht jetzt seinen ersten Schlag an Bahn 1 und lässt seinen Ball liegen 
 (Ausnahme: Der Ball hat das Hindernis nicht korrekt überwunden - dann wird er sofort 
 entfernt). Sollten jetzt einer oder mehrere Spieler das Ziel getroffen haben, 
 bekommen diese Spieler so viele Punkte, wie Spieler das Ziel NICHT erreicht haben. 
 Sollte kein Spieler das Ziel erreicht haben, werden erst (wenn nötig) alle Bälle auf  
 die Ablegelinien gelegt und ALLE Spieler bekommen einen weiteren Schlag 
 (Reihenfolge beachten). Sobald jeder Spieler seinen zweiten Schlag absolviert hat, 
 werden wie oben beschrieben die Punkte verteilt. Einzige Ausnahme: Ein Spieler hat 
 mit seinem Ball den Ball eines Spielers "eingelocht", der noch nicht mit einem 
 weiteren Schlag an der Reihe war, dann erhält der Besitzer des "eingelochten" Balls 
 die volle Punktzahl. Berührt man mit seinem Schläger einen fremden Ball, erhält man 
 an dieser Bahn keine Punkte, auch wenn der eigene Ball im Ziel liegt!  
 An der nächsten Bahn rutschen die Spieler in der Schlagreihenfolge um eine Position 
 nach vorne.   
 Quelle: Peter Hertel, Migowe    
   
Teilnahmeberechtigt:  Offen für Jedermann, auch Vereinsspieler sind herzlich willkommen. 
 (angemeldetes Turnier beim DMV)          
 
Zeitplan und Startzeit:  Tag     Startzeit 

Fr. 19.05.2017   18:00 Uhr 
 
Spielgruppenstärke:  9er Gruppen; ggf. variabel  
 
Turnierleitung:  Daniel Peppler DMV-Lizenz Nr. 15566 
 Reinickendorfer MGC 
  
Startgebühren:  3,00 € 
 
Preise:  Pokale für den Gruppen-Sieger (keine Kategoriewertung) 
 und weitere Überraschungen. 
 Je nach Teilnehmerzahl werden mehrere Gruppen gelost,  
 die auch einzeln gewertet werden. 
 
Termin:  Fertigstellung der Anlage zum Training 05.05.2017 
 
Schiedsgericht:  Wird vor Spielbeginn bekannt gegeben. 
 

Meldungen:  Bis zum 19.05.2017 an info@reinickendorfermgc.de oder beim Platzwart. 
 Die Meldung gilt erst ab Bezahlung der Startgebühr!  
 
 
Über eine rege Teilnahme würden wir uns sehr freuen! 

mailto:info@reinickendorfermgc.de

